
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   

У ПРАВЛ ЕНИ  Е ОБ РА ЗОВ  АНИЯ  
 

ПРИКАЗ  

 

от  21.09.2022 № 219   
 

р.п. Степное 

 

 

О проведении районного конкурса открыток ко Дню Учителя  

«Поздравляю Вас, Учителя, в осенний день календаря»  

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Советского муниципального района» и плана работы творческой группы 

профессионального развития учителей информатики и физики Советского 

муниципального района, а также с целью развития творческого потенциала 

обучающихся, формирования духовно-нравственных качеств подрастающего 

поколения путем осмысления ими роли учителя в жизни обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 20 сентября 2022 по 4 октября 2022 года районный 

конкурс детских открыток, посвященный Всероссийскому Дню учителя 

«Поздравляю Вас, Учителя, в осенний день календаря», среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений Советского района. 

 2. Утвердить:  

 2.1. Положение о проведении конкурса детских открыток, посвященный 

Всероссийскому Дню учителя «Поздравляю Вас, Учителя, в осенний день 

календаря», среди обучающихся общеобразовательных учреждений Советского 

района (приложение № 1). 

 2.2. Состав жюри конкурса открыток ко Дню Учителя «Поздравляю Вас, 

Учителя, в осенний день календаря» (приложение № 2). 

 3. Руководителям общеобразовательных учреждений Советского 

муниципального района обеспечить участие обучающихся в конкурсе. 

 4. Ответственность за проведение Конкурса возложить на руководителя 

творческой группы профессионального развития учителей информатики и 

физики Советского района – Иванову Е.В., учителя МБОУ-СОШ № 1                      

р.п. Степное  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по 

учебно-методической работе МКУ «Информационно-методический отдел 

управления образования администрации Советского муниципального района». 

 

Начальник  

управления образования  
Т.А. Овтина 

 

Волкова Г.А 

5-02-42 

 



Приложение № 1 к приказу   

управления образования 

от 21.09.2022 № 219 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  

муниципального конкурса онлайн открыток ко Дню учителя  

«Поздравим Вас, Учителя, в осенний день календаря!» 

 

 

I. Цели и задачи. 

Конкурс проводится с целью формирования уважительного отношения к 

педагогам, развития творческого потенциала обучающихся, привлечение их к 

активному использованию информационных технологий в практической 

деятельности. 

Задачи:  

- укреплять связи поколений, создать праздничную атмосферу;  

- выявить и поддержать одаренных и талантливых детей;   

- содействовать развитию интеллектуально-творческого потенциала личности 

ребенка;  

- прививать интерес к компьютерной графике, как одной из важнейших 

областей современных информационных технологий; 

- воспитывать в детях любовь к творчеству, красоте, искусству. 

 

II. Организатор конкурса. 

Управление образования администрации Советского муниципального района 

Саратовской области и ТГПР учителей информатики и физики Советского района 

Саратовской области. 

 

III. Участники конкурса. 
В Конкурсе могут принять участие учащиеся общеобразовательных 

учреждений, обучающиеся учреждений дополнительного образования Советского 

муниципального района в возрасте от 7 до 17 лет, по следующим возрастным 

группам:  

- 7 - 10 лет; 

- 11 - 14 лет; 

- 15 - 17 лет. 

IV. Требования к работам. 

Онлайн открытка выполняется с использованием специальных серверов. 

Работа должна быть авторская, разработанная непосредственно участником 

конкурса (копирование, заимствование не допускается).  

 

 

 

 



V. Порядок и сроки проведения. 

 

Конкурс проводиться с 20 сентября по 4 октября 2022 года.  

Приём заявок и работ осуществляется до 1 октября 2022 года, высылается на 

почту по адресу: elenavev@gmail.com с пометкой «Конкурс онлайн открыток ко 

Дню учителя». 

Работа жюри проводится с 1 октября 2022 – 3 октября 2022 года.  

Подведение итогов -  4 октября 2022 года.  

VI. Критерии оценки конкурса. 

Конкурсные работы оцениваются по критериям: 

- соответствие тематике конкурса; 

- сложность технического исполнения; 

- соответствие творческого уровня возрасту автора.  

 

VII. Подведение итогов. 

Победители и призеры награждаются дипломами управления образования 

Советского муниципального района. 

Всем участникам конкурса будут вручены сертификаты за участие. 

 

 

 



                                                                                       

                                                                                               Приложение к положению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

управления образования 

 

Заявка 

на участие в муниципальном конкурсе онлайн открыток ко Дню учителя  

 «Поздравим Вас, Учителя, в осенний день календаря!» 

 

 

№ Ф.И. исполнителя 

(полностью) 

Образовательное 

учреждение 

Класс 

 

Возрастная 

группа  

Ф.И.О. 

руководителя 

(полностью), 

e-mail 

      

      

 

 

 

                                                                                                          Приложение № 2 к приказу   

                                                                                                           управления образования 

                                                                                                           от 21.09.2022  № 219 

 

Жюри муниципального конкурса онлайн открыток ко Дню учителя  

 «Поздравим Вас, учителя, в осенний день календаря!» 

 

 

1. Иванова Елена Валерьевна – учитель информатики МБОУ-СОШ №1                            

р.п. Степное; 

2. Хохлова Лариса Викторовна – учитель информатики МБОУ-СОШ с. Мечетное; 

3. Сламихина Елена Александровна – учитель информатики МБОУ-СОШ                      

р.п. Советское 

4. Григорьева Ирина Сергеевна – учитель информатики МБОУ «Лицей»                        

р.п. Степное 

 


